PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Comissão Organizadora do Processo de Renovação do Conselho Tutelar

RUA JOSÉ MENDONÇA, 1525 – CENTRO – CONQUISTA/MG

CEP: 38.195-000 FONE: (34) 3353 – 1617

WWW.CONQUISTA.MG.GOV.BR SOCIAL@CONQUISTA.MG.GOV.BR

1

EDITAL 001/2019/CMDCA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CONQUISTA - MG

Homologa os resultados obtidos na votação para eleição de

Conselheiro Tutelar do Município de Conquista – MG.

A Comissão Organizadora do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de

Conquista, nomeada pela Resolução 001/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente do Município de Conquista - MG – CMDCA, neste ato representada por sua

Presidente, VERA LÚCIA COLARES, no uso de suas atribuições legais, conforme preconizam

a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução nº 152/2012 e a Resolução nº

170/2014, ambas expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CONANDA, a Lei Municipal nº. 1086/2013 (e alterações), torna público a presente

Homologação dos resultados obtidos na eleição para Conselheiros Tutelares do Município de

Conquista, realizada sob acompanhamento deste CMDCA e que após analisados recursos e

findados prazos legais estipulados no Edital 001/2019/CMCDA, Resolve que ficam os

candidatos na colocação abaixo listada:

http://www.conquista.mg.gov.br/
mailto:SOCIAL@CONQUISTA.MG.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Comissão Organizadora do Processo de Renovação do Conselho Tutelar

RUA JOSÉ MENDONÇA, 1525 – CENTRO – CONQUISTA/MG

CEP: 38.195-000 FONE: (34) 3353 – 1617

WWW.CONQUISTA.MG.GOV.BR SOCIAL@CONQUISTA.MG.GOV.BR

2

Candidato Votos válidos Classificação

Nayara Letícia da Silva Pamplona Vaz 163 votos 1º Titular

Juliana Spirandeli Ramos 127 votos 2 º Titular

Jessica Thais Incerti 98 votos 3 º Titular

Maicon Henrique dos Reis 97 votos 4 º Titular

Elenice Dias Miranda 76 votos 5º Titular

Samuel José Alves 70 votos 1º Suplente

Cláudia Aparecida Constantino 62 votos 2 º Suplente

Danylowa Caribe Ferraz 61 votos 3 º Suplente

Fernanda Filiaci 51 votos 4 º Suplente

Fernanda de Souza Siqueira 49 votos 5 º Suplente

Luciana Aparecida Moreira Batista 44 votos Eliminado/ Excedente

Erika Cristina Doro 41 votos Eliminado/ Excedente

Daniele de Fátima Oliveira 32 votos Eliminado/ Excedente

Ângela Beatriz Pirandel Magnêz 14 votos Eliminado/ Excedente

Conquista – MG, 09 de outubro de 2019.

VERA LÚCIA COLARES

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

http://www.conquista.mg.gov.br/
mailto:SOCIAL@CONQUISTA.MG.GOV.BR